
rM@illj
DIRECTORIO
Resolución No. 74MÍLS SP/sp

Montevideo,22 de abril de 2015

VISTO: la estructu r 4or ganizacional vi gente del Institu to ; - - - -- -- - -

RESULTANDO: que dicha estructura contempla en el nivel
cargo de Director General Escalafón Q (particular confianza);

máximo de Dirección el

CONSIDERANDO: I) que es preciso proveer el mismo conforme a los criterios y
orientaciones políticas y programáticas que emanan del Gobierno Nacional )----------:-

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo previsto en el Artíc ulo Tode la Ley
No. 15.977 de'1.4 de setiembre de 1988;----

EL DIRECTORIO DEt INSTITUTO DEL NIÑO Y ADOLESCENTE DEL URUGUAY
RESUELVE:

1') DESIGNAR Directora General, Escalafón Q, a la Psic. Isabel Soto Durán, titular
de la C.I.1 339.796-1..

2") NOTIFIQUESE, dese cuenta al MIDES, cúrsese circular a todos los Servicios de
Capital e Interior, comuníquese a la Unidad de Tecnologlas de la Información parula
publicación en la página Web del Instituto, y hecho, siga a la División Recursos
Humanos para su archivo correspondiente.

L¡NDNERRI
PREEI ENTA

porr€r.¿A§.^ 

Wáasr)
,-lt^ 

i2^or 
S






